Ano V - Nº 256-QUARTA- FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRIXAS02

FUNDO MUNICIPAL EDUCAÇÃO

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS
PROCESSO Nº 006/2024

O FUNDO DE EDUCAÇÃO DE CRIXÁS DO TOCANTINS – TO, torna
público que fará realizar na sala de reunião Do Departamento de
Compras e Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de Crixás do
Tocantins, SELEÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS
INTERESSADOS. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
de produtos de padaria (lanches) diversos para consumo pelos agentes
públicos, participantes das reuniões ordinárias, extraordinárias e demais
reuniões e confraternizações promovidas pelo Fundo Municipal de
Educação de Crixás do Tocantins. As propostas adicionais deverão ser
encaminhadas ao setor de licitação juntamente com os documentos
referidos no termo de referências até o dia 15 de Abril 2024, as 12:00hs,
atreves do e-mail: licitacaocrixas2017@hotmail.com.  Fundamentação
Legal: Art. 75 § 3º c/c Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores informações
presencialmente ou pelo fone 63-99275-6784 das 07:30 às 13:30 de
segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de Crixás do
Tocantins, através do site eletrônico www.crixas.to.gov.br.

FRANKES NAIT SILVA RIBEIRO
Agente de Contratação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 003/2024

Processo nº 013/2024
Pregão Presencial R. de preço nº 003/2024
Ata de Registro de Preço nº. 003/2024
Validade 12 meses

Aos 08 dias do mês de Abril do ano de 2024, como ÓRGÃO
GERENCIADOR FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS DO
TOCANTINS, inscrito no CNPJ sob o nº 12.463.676/0001-09 sito à
Av. Marechal Rondon, s/nº, Centro – Crixás do Tocantins – TO, CEP:
77463-000 – Crixás do Tocantins – TO, representado pela sua Gestora
o Sra. LUZENIRA AIRES DE SANTANA, brasileira, portadora do CPF
Nº. 954.088.511-68, residente e domiciliado nesta cidade de Crixás do
Tocantins - TO, neste ato representado pelo Senhor FRANKES NAIT
SILVA RIBEIRO, Pregoeiro da Prefeitura, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DE EXPEDIENTE E MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.
Resolve:
Registrar os preços para a Execução dos Serviços ou aquisições a
seguir relacionados, proveniente da sessão pública do pregão de forma
presencial r. de preços n.º 003/2024, sucedido em 03 de Abril de 2024,
às 10:00 hs.

WR DISTRIBUIDORA LTDA -ME          CNPJ: 26.758.134/0001-60
SHISLEY ANASTACIO DE S. FERNANDES LTDA - ME CNPJ:
09.912.989/0001-84
Perfazendo assim um valor global nos itens de R$ 61.966,85 (sessenta e
um mil e novecentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).
DO FUNDAMENTO LEGAL
A presente Ata decorre da Homologação da Sra. Gestora, LUZENIRA
AIRES DE SANTANA, constantes nos autos do processo acima citado,
na forma da Lei nº 14.133/2021.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRIXÁS - Estado do Tocantins,
no dia 08 de Março de 2024.

LUZENIRA AIRES DE SANTANA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

E ADJUDICAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Crixás, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições Legais, e, considerando o resultado da licitação
PREGÃO R. DE PREÇOS abaixo especificado; considerando o disposto
na Lei 14.133/2021;

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R.
DE PREÇOS Nº 003/2024 e PROCESSO Nº 013/2024, expedido em

18 de Março de 2024, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E
MATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS, por estar de acordo com
a legislação em vigor.

II - Adjudicar o licitante vencedor do certame com menor preço por item
conforme segue:

WR DISTRIBUIDORA LTDA -M     CNPJ: 26.758.134/0001-60
SHISLEY ANASTACIO DE S. FERNANDES LTDA - ME           CNPJ:
09.912.989/0001-84

Perfazendo assim um valor global nos itens de R$ 61.966,85 (sessenta e
um mil e novecentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos),
valores estes que se encontram dentro do estimado pela Secretaria
solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração
do Município.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Fundo Municipal de Saúde de Crixás - TO, aos 08 dias do mês de Abril
de 2024.

LUZENIRA AIRES DE SANTANA
SECRETÁRIA DE SAÚDE

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS
PROCESSO Nº 022/2024

O FUNDO DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS –
TO, torna público que fará realizar na sala de reunião Do Departamento
de Compras e Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal de Crixás do
Tocantins, SELEÇÃO DE PROPOSTAS ADICIONAIS DE EVENTUAIS
INTERESSADOS. OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA, CORRETIVA E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOS
PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRIXÁS
DO TOCANTINS. As propostas adicionais deverão ser encaminhadas
ao setor de licitação juntamente com os documentos referidos no termo
de referências até o dia 15 de Abril 2024, as 12:00hs, atreves do e-mail:
licitacaocrixas2017@hotmail.com.  Fundamentação Legal: Art. 75 § 3º
c/c Art. 23 da Lei 14133/2021. Maiores informações presencialmente ou
pelo fone 63-99275-6784 das 07:30 às 13:30 de segunda a sexta-feira
na Sede da Prefeitura Municipal de Crixás do Tocantins, através do site
eletrônico www.crixas.to.gov.br.

FRANKES NAIT SILVA RIBEIRO
Agente de Contratação

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE